
 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 
vzdělávání /školský zákon /. 

 
 
 
 
 

 
Zpracoval: Mgr. Václav Pavlíček, ředitel školy 

Tečovice 27. září 2024



 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

ČÁST A 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 
1. Základní údaje 

 
 

Název školy, sídlo: Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 

Tečovice 112 

763 02 Zlín 4 

IČ: 750 236 79 

 
 

Zřizovatel: Obec Tečovice 

Tečovice 185 

763 02 Zlín 4 

právní forma – obec 
 

Právní forma školy: Příspěvková organizace 

Zástupce statutárního orgánu: od 10.6. 2024 Mgr. Václav Pavlíček 
 
 

Kontaktní telefon:  777 106 119 

web: www.zstecovice.cz 

email:            pavlicek@zstecovice.cz 

datová schránka: pxcmice 

 

Údaje o zařazení školy do sítě:  

 

Datum zřízení (založení) školy: 
 

15. 12. 1995 

Datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996 

Poslední aktualizace v síti: 17. 10. 2003 

Poslední platné rozhodnutí: 10. 10. 2008 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 114 546 

 

IZO: 
 

102 307 741 

http://www.zstecovice.cz/
mailto:pavlicek@zstecovice.cz


 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 
 
 

Mateřská škola: 84 dětí 

Školní jídelna: 170 jídel 

Základní škola: 100 žáků 

Školní družina: 60 žáků 
 
 
 

Počet tříd - základní škola 5 

Počet oddělení - školní družina 2 

Počet tříd - mateřská škola 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

2. Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2023/2024 
 

 

Školská rada byla zřízena 28. 3. 2006 

Složení školské rady: 

za zástupce pedagogických pracovníků: Mgr. Marta Miklová 

za zástupce zřizovatele: Mgr. Karel Bártek 

za zástupce zákonných zástupců: Mgr. Eva Váňová 

 
Součásti školy  

 
Podle výkazu o stavu ke dni 30. 9. 2023 

Součást 
školy  

kapacita  počet 
tříd/odděle
ní  

počet 
dětí/žáků  

přepočtený 
počet 
dětí/žáků 
na třídu  

přepočtený 
počet 
dětí/žáků 
na 
pedagoga  

1. stupeň ZŠ  100 5  78 15,6 13  

mateřská 
škola  

84 3 74 24,6  12,3  

školní 
družina  

60  2 60 30 30 

školní 
jídelna  

170  -  -  -  -  

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

ČÁST B 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 
 

 

 
Vzdělávací programy 

Školní rok 

2023/2024 

 

Stav k 30. 9. 2023 Ročník počet 

žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání- 1., 2., 3., 4., 5. 78 

Jsme spolu   

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání- 
 

1., 2., 3. tř. MŠ 
 

74 

Objevujeme svět   

 

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání- 
 

I., II. oddělení ŠD 
 

60 

Cestou hry a zábavy jdeme spolu za dalším poznáním   

 
 
 
 
 

 

1. Nabídka volitelných a nepovinných předmětů  
 
Vzhledem k vzdělávacímu programu nenabízíme žádné volitelné předměty, nepovinným 

předmětem náboženství nebylo, protože jsme nedosáhli na počet 7 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

2. Nabídka kroužků ve školním roce 2023/2024 
 

1. Logopedie – Mgr. Šivicová 

Cílem logopedického kroužku je rozvoj komunikačních dovedností dítěte. Budeme procvičovat a 

uvolňovat artikulační orgány, navozovat správnou výslovnost. Správná výslovnost je výsledkem rozvoje 

smyslového vnímání, celkové obratnosti, a především všestranného rozvoje řeči. 

 

2. Hudební kroužek – Mgr. Trvajová 

Baví děti zpívat, tancovat, nebo hrát na hudební nástroj? Společně se naučíme zpívat nové písničky, 

doprovázet je pohybovým doprovodem a lidovými tanci. Děti si rozšíří povědomí o lidových tradicích 

a písních nejen na Valašsku. Netradičním způsobem se ponoříme do světa hudby a vyrobíme si netradiční 

hudební nástroje. 

 

3. Deskovky a logické myšlení - Richtarová 

Kroužek deskových her je plný zábavy, kterou si děti užijí v kruhu svých kamarádů. Dozvědí se historii 

deskových her. Čekají na ně nejrůznější typy stolních deskových a logických her. A právě prostřednictvím 

těchto herních aktivit dochází k rozvoji logického myšlení a komunikativních dovedností. 

 

4. Přírodovědný kroužek Koumáci –Mgr. Hájková 

Náplní kroužku je poznávání a ochrana přírody, vycházky a práce v terénu (zakládání herbáře, pěstování 

bylin, pokusy o pozorování, soutěže a hry, ekologie a třídění odpadů a další). Dále práce s odbornou 

literaturou i beletrií (využití strategií pro efektivní učení). Podle zájmu dětí je možnost se opět přihlásit 

do celostátní soutěže „Pohár vědy“, téma pro letošní ročník je zahrada/garden. 

 

5. Dětský čtenářský klub – Mgr. Miklová 

Kroužek je určen pro malé nadšené knihomoly. V rámci kroužku děti pracují s texty psanými i 

s mluveným slovem, získávají povědomí o kvalitní literatuře, seznamují se s různými literárními žánry, 

plní čtenářské aktivity, hrají různé hry a mohou se zúčastnit několika exkurzí. Hlavní myšlenkou klubu je 

podporovat u dětí rozvoj čtenářských schopností, zájem o četbu, vytváření si vztahu k psanému i 

mluvenému slovu.   

 

6. Sportovní hry – Mgr. Pavlíček 

Tenhle kroužek je ideální pro všechny sportovce, kteří se chtějí vydovádět. Očekávej širokou škálu 

sportovních týmových her včetně netradičních her. Pokud máš chuť si zasportovat a naučit se nové 

dovednosti, jsi přesně ten, kterého potřebujeme. 

 

7. Náboženství – nepovinný předmět (0 Kč), čt 7:00 – 7:45, H. Seidlová 

Náboženství zachovává princip vzájemného vztahu mezi současným životem a vírou předávanou tradicí. 

Orientuje se na obecně lidské jevy, kultivuje duchovní rozměr osobnosti



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

 

ČÁST C 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy 

 

 Počet tříd počet fyzických osob 

Mateřská škola 3 7 

Základní škola 5 11 

Školní družina 2 4 

 

 
 

Jméno a příjmení zařazení, funkce Úvaz
ek 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 

Délka 
praxe 

Mgr. Václav Pavlíček ředitel 1,0 VŠ, učitelství 2. st. 
výchovných předmětů 

4 

Mgr. Marta Miklová Učitelka 0,95 VŠ, učitelství 1. st. 29 

vychovatelka 

Mgr. Iva Hájková Učitelka 1,0 VŠ, učitelství 1. st. 24 

Mgr. Renata Šivicová Učitelka 1,0 VŠ, učitelství 1. st. 29 

Mgr. Zuzana Herzová Učitelka 1,0 VŠ, učitelství 1. st. 15 

Mgr. Marcela Trvajová Učitelka 1,0 VŠ, učitelství 1. st. 1 

Vaďurová Michaela vychovatelka 0,75 SŠ 33 

Iveta Richtarová 
Asistent pedagoga 0,75 

SŠ, kurz 
10 

vychovatelka 0,4 

Renata Spáčilová 
Asistent pedagoga 

0,75 
SŠ, učitelství MŠ 

9 

Alexandra Jelínková Učitelka MŠ, 
zástupkyně pro MŠ 

1,0 SŠ 29 

Bc. Jana Hrubá Učitelka MŠ 
1,0 VŠ, speciální pedagogika 8 

Bc. Marcela 

Zapletalíková (do 

30.10) 

Učitelka MŠ 
1,0 

VŠ, předškolní pedagogika 

1 

Kristýna Bezděková Učitelka MŠ 
1,0 SŠ 1 

Lucie Janochová Učitelka MŠ 
1,0 SŠ 23 

Kateřina Polášková 

(do 31.12) 

Učitelka MŠ 
1,0 

SŠ 
7 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

Vendula Smetková 

(od 1.2) 

Učitelka MŠ 
1,0 

SŠ 
5 

Kateřina Mívaltová 

(od 1.1) 

Učitelka MŠ 
1,0 

SŠ 
0 

Helena Seidlová Výuka náboženství 
DPP SŠ - 

Hana Matúšková psycholog 
ext VŠ 2 

Martina Mikešková 
Chůva MŠ 

0,6 
SŠ 

4 

Asistent pedagoga 
0,25 

 
2. Údaje o nepedagogických pracovnících školy 

 
 
 počet fyzických osob 

Mateřská škola 3 

Základní škola 2 

Školní jídelna 4 

 
  

Jméno a příjmení  zařazení, 

funkce  

úvazek  

Ing. Lucie Krupicová  Administrati

va, účetní  

0,05 + dohoda  

Miroslava Kysučanová  uklízečka 0,81 

školník 0,19 

Marta Řiháková  školník 1,00  

Šobáňová Jana školník  0,87 

Jarmila Zavadilová uklízečka 0,75 

Radka Petešová  kuchař  1,00 

Ivana Konečná  Ved. jídelny 0,87 

Stanislava Mimránková uklízečka 0,5 

 

 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 
3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
 
Další vzdělávání a zvyšování kvalifikace patří k prioritám školy. Vedení školy podporuje všechny 

aktivity sebevzdělávání proplácením cestovného, kurzovného a relativní volností ve výběru školení. 

Jeden učitel zdárně vykonal závěrečnou státní zkoušku a získal titul Mgr. Ředitel školy ukončil 

Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení - Ředitel manažer. 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogů /DVPP/ proběhlo velké množství webinářů online, ale i 

prezenčních školení. 

 
Název školení         účastník 
 
Geometrie činnostně ve 4. -5. ročníku      1x 

Matematická prostředí v Hejného metodě na 1. stupni ZŠ    1x 

Studium pedagogiky k výkonu činnosti vychovatele     1x 

Kurz asertivních a deeskalačních technik pro ped. pracovníky   12x 

Činnostní učení na 1. stupni        1x 

Vlastivěda          1x 

Jak na sloh          1x 

Spisová služba v praxi pro začátečníky      1x 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni      1x 

Hry s rytmem a pohybem pro děti       1x 

Tvořivé postupy a hry pro žáky se SVP na 1. stupni     1x 

Čtení a literární výchova        1x 

Jak úspěšně komunikovat s rodiči dětí      7x 

Zápis do MŠ a ZŠ         1x 

Zástupcovský balíček         1x 

Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení    1x 

Česká školní inspekce od A do Z       1x 

Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního a mladšího školního věku  1x 

Diferenciovaná výuka v 1. ročníku       2x 

Zástupce jako vedoucí pracovník       1x 

Generativní Al pro učitele        1x 

Učím, tedy jsem         1x 

Základy algoritmizace a programování pro 1. stupeň    1x 

Práce s heterogenní třídou I        1x 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

4. Aprobovanost a vzdělání učitelů  

Pedagogický sbor měl 12 učitelů, 2 asistentky, 2 vychovatelky ŠD, z nichž jedna pracovala i jako 

asistentka pedagoga s úvazkem 0,75. Dále v MŠ chůvu, která měla i úvazek 0,25 jako asistent 

pedagoga.  

Do celkového počtu není započítán sdílený školní psycholog, který má úvazek na naší škole 8hod a 

je financován z projektu OP JAK z KPPP. 

 

Z celkového počtu 12 pedagogů bylo 11 plně kvalifikováno, 1 zdárně dokončil pedagogické vzdělání 

v květnu daného roku. 

 

 

5. Údaje o ostatních pracovnících školy 
 

 

 

 

 

 

O údržbu a provoz školy se starali 4 správní zaměstnanci, uklízečky.  

Ve stravování pracovaly 4 pracovnice školní kuchyně. Celý provoz zajišťuje vedoucí školního 

stravování a dvě kuchařky. Jedna je uklízečka ve školní jídelně s úvazkem 0,75.  

 
 
  

  

 

Počet – fyzických osob  9 

Počet – přepočt. osob  7,05 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

ČÁST D 
 

ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 
 

1. Zapsaní a zařazení žáci a děti 
 

 
 Počet 

tříd/oddělení 

Počet 

dětí/žáků 

Průměrný počet 

dětí/žáků na 

třídu/oddělení 

Mateřská škola 3 72 24 

Základní škola 5 78 16 

Školní družina 2 60 30 

 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2023/2024 v 1. třídě 
 

ZAPSANÍ DO 1. TŘÍDY Počet žádostí o odklad Nastoupí do 1. třídy 

19 4 18 

 

Bylo rozhodnuto o 4 odkladech školní docházky. 
 

2. Výsledky přijímacího řízení na víceleté gymnázia 
 
V předmětném školním roce se jeden žák přihlásil k přijímacímu řízení na osmileté gymnázium a byl 
přijat. 
 
 

ČÁST E 
 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku 
 

 Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

prospělo neprospěl
o 

Ročník  23/24  23/24  23/24  23/24  

1.  18  18  0  0  

2.  17  17  0 0  

3.  12  12  0 0  

4.  20  18  2  0  

5.  13  9  4  0  

Celkem 80 74  6 0  
 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

2. Hodnocení chování a prospěchu 
 

a) Hodnocení chování a prospěchu 

 

 Pokud jde o chování, museli jsme i v letošním školním roce udělit několik kázeňských trestů. 

V prvním pololetí byla udělena tři napomenutí třídního učitele a jedna třídní důtka. Tato 

výchovná opatření byla udělena za neplnění školních povinností, nevhodné chování a 

vulgární vyjadřování. 

Ve druhém pololetí bylo uděleno sedm napomenutí třídního učitele za nevhodné chování 

vůči spolužákům a neplnění školních povinností, jedna třídní důtka za nevhodné chování, 

vulgární vyjadřování a porušování školního řádu. Dále byla udělena jedna ředitelská důtka za 

nevhodné chování, vulgární vyjadřování a porušování školního řádu. Na konci druhého 

pololetí bylo 23 žáků oceněno pochvalou třídního učitele – většinou za výborný prospěch, 

práci pro třídu a reprezentaci školy v soutěžích. 

 
 

 Napomenutí TU Třídní důtka Ředitelská důtka pochvala 

1. pololetí 3 1 0 0 

2. pololetí 7 1 1 23 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 
b) výchovné poradenství 

 
K dnešnímu dni evidujeme 12 žáků vyšetřených v KPPP. Všech 12 žáků je vedeno v KPPP Zlín kvůli 

vývojovým poruchám učení či chování.  

 

V posledních měsících přibývají případy, které přesahují rámec našich povinností i možností, jak 

dětem pomoci nebo jak situaci řešit. Snažíme se maximálně spolupracovat s příslušnými úřady, 

poradnami, lékaři, terapeuty i rodiči.  

Na škole pracovaly 3 skupiny speciální pedagogické péče. 

 
Stupeň podpůrných opatření Ročník Počet žáků 

PO 2 2. 2 

3. 1 

4. 3 

5. 4 

PO 3 1. 1 

PO 4 5. 1 

PO 5 - - 

 
 

c) výsledky prevence sociálně patologických jevů 
 

Škola každoročně zpracovává a aktualizuje minimální preventivní program, na jehož základě se 

snažíme předcházet patogenním jevům jako je šikana, zneužití návykových látek či jiné sociálně 

patologické jevy.  

 

V červnu se uskutečnila škola v přírodě pro žáky 1.-5. ročníku, která se vydařila. V letošním roce 

jsme strávili pobyt v horském Hotel Jelenovská.  

 

Od 1.4.2024 na škole působí externí školní psycholog, Mgr. Hana Matúšková, která prováděla 

v každé třídě následující činnosti: diagnostika a depistáž, konzultační, poradenské a intervenční 

činnosti, metodickou a vzdělávací činnost. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

ČÁST F 
 

ÚDAJE O ŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 
 

1. Tradiční aktivity 
 

- focení prvňáčků 

- Mikulášská nadílka 

- plavecký výcvik pro 2. a 3. ročník 

- dopravní výchova + návštěva dopravního hřiště 

- zápis do 1. třídy 

- vynášení Moreny 

- pasování na čtenáře 

- návštěvy a besedy v krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně 

- vystoupení na vánočním jarmarku 

- sběr papíru 

- karnevalové veselí 

- den přátelství 

- bubnování 

- slavnostní ukončení šk. roku a rozloučení s 5. třídou 

- pasování prvňáků na čtenáře 

- den Země 

- den naruby 

- škola v přírodě 

- rozhlasová relace 

- dravci 

- školička nanečisto pro děti z MŠ 

- návštěva Zlín Film festivalu 

- vítání občánků 

- výchovné koncerty 

 

2. Projekty 
 

- Ukliďme Česko 

- Noc s Andersenem 

- Ponožková výzva 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

- Házená ve škole 

- Ovoce do škol 

- Mléko do škol 

- Projekt recyklohraní 

 

3. Soutěže 
 

- matematická soutěž – Cvrček a Klokánek 

- fotbalový turnaj Mc´Donalds cup 

- výtvarná soutěž 

- florbalový turnaj Čeps Cup 

- recitační soutěž 

- logická olympiáda 

- bobřík informatiky 

- poznej a chraň  

  



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

4. Závěrečná zpráva o činnosti metodického sdružení ZŠ Tečovice ve školním roce 2023/2024 
 

a)  Metodické sdružení pracovalo podle plánu na rok 2023/2024 

· plán byl průběžně plněn, během roku byl doplňován a aktualizován 

· průběžně byla prováděna kontrola plnění standardů a dodržování tematických plánů 

b)  Pedagogická činnost 

· tvorba tematických plánů, začleňování průřezových témat 

· digitální kompetence v ŠVP, informatické myšlení 

· využití výukových a vzdělávacích počítačových aplikací a programů 

· spolupráce učitelů, vzájemné náslechy v hodinách 

· spolupráce pedagogů a asistentů pedagogů 

· sdílení zkušeností z DVPP 

· využití efektivních metod výuky, individuální přístup k žákům 

· metodické zajištění a koordinace péče o nadané žáky 

· zaměření na osobnosti jednotlivých žáků 

· sjednocení požadavků na žáky, závěrečné a vstupní testy 

· řešení výchovných problémů žáků, spolupráce s rodiči 

· formativní hodnocení, sebehodnocení 

· zhodnocení učebnic z jednotlivých nakladatelství 

· důraz na etickou a enviromentální výchovu, využití přírodní učebny 

· spolupráce se školní knihovnou, rozvoj čtenářské gramotnosti 

· zlepšení komunikativních dovedností žáků 

· projekty zkvalitnění školy 

· zapojení žáků do soutěží, olympiád 

c)  Sportovní akce 

· organizace plaveckého výcviku 

· turnaj Mc´Donalds Cup ve fotbale 

· Čeps cup turnaj ve florbale 

· Házená ve škole 

d)  Kulturní a společenské akce 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

· výchovné koncerty FBM Zlín 

· návštěvy Městského divadla Zlín 

· tvořivé dílny a terénní programy MJVM Zlín zaměřené na místní historii a přírodu 

· vzdělávací lekce KKFB Zlín, Galerie výtvarného umění Zlín 

· vánoční besídky ve třídách 

e)  Další akce 

· Škola nanečisto (Úspěšný předškolák) – seznámení předškoláků s prostředím školy 

· Halloween 

· Návštěva Mikuláše 

· . Masopust 

· Ukliďme Česko, ukliďme Tečovice 

· Barevné Velikonoce 

· Den Země, sběr papíru 

· Recyklohraní, sběr použitých baterií, použitého elektra 

· Noc s Andersenem 

· Den dětí 

· Rozloučení se školním rokem 

f)  Ostatní 

· vzdělávání pedagogů 

· modernizace nové, důležitost získávání kompetencí pro občanský život 

· rozvoj informatického myšlení a porozumění základním principům dig.technologií 

· robotizace, robotické hračky 

Závěr: 

Školní rok 2023/2024 proběhl podle RVP ZV v souladu s tematickými plány. 

Žákům bylo umožněno prezentovat se v soutěžích v nejrůznějších oblastech. 

Mgr. Marta Miklová 
předsedkyně MS 
  



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

5. Zpráva o činnosti školní družiny ve školním roce 2023/2024 

 
Ve školním roce 2023/2024 bylo do 2 oddělení školní družiny přihlášeno celkem 59 dětí ze všech 

ročníků. 

Náš vzdělávací program nese název „Cestou hry a zábavy jdeme spolu za dalším poznáním“. 

 

Plán činností na celý školní rok je společný pro obě oddělení a je sestavený převážně z týdenních 

tématických bloků, dané téma se pak v průběhu celého týdne rozvíjí v různých aktivitách. 

 
Hlavní aktivity v 1. pololetí: 
 

• Sluníčkové , Jablíčkové tvoření – výtvarné činnosti 

• „Malí kuchaři“ – příprava jablečných lívanců a štrúdlu 

• Drakiáda 

• Podzim – vědomostní soutěže 

• Bramborové závody – soutěže s bramborami 

• „Malí kuchaři“ – příprava bramboráčků 

• Dýňová stezka – přírodovědné úkoly 

• Divadelní představení ve Zlíně – Miniopery 

• Pohádkové soutěže – vědomostní a sportovní 

• Tvoření na Vánoční jarmark 

• Čertovské tvoření a soutěže 

• „Malí kuchaři“ – pečení medových perníčků 

• Vánoční kvíz 

• Posezení u stromečku s překvapením 

• Divadelní představení ve Zlíně – Pohádka o stvoření 

 

Hlavní aktivity v 2. pololetí: 
 

• Valentýn – zábavné soutěže a tvoření 

• Jarní pranostiky – vědomostní soutěž 

• Pexesový král 

• Divadelní představení ve Zlíně – Zimní příhody včelích medvídků 

• Velikonoční soutěže a tvoření 

• Úklid školního hřiště 

• Koloběžkové závody s dopravní soutěží 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

• „Malí kuchaři“ – příprava zdravé ovocné a zeleninové svačinky 

• Den Země – soutěžní stezka s přírodovědnými úkoly 

• Týden plný kouzel – čarodějnické tvoření a soutěžemi 

• „Malí kuchaři“ – překvapení pro maminku – perníkové srdce 

• Ze života hmyzu – vědomostní soutěž 

• Máme rádi Česko – zeměpisná soutěž 

• Divadelní představení ve Zlíně – Honza málem králem 

• Letní sportování – sportovní aktivity na hřišti 

 

        Michaela Vaďurová, vychovatelka 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

ČÁST G 
 

VYHODNOCENÍ ÚRAZŮ 

 
Celkem bylo v Knize úrazů 10 záznamů. V minulém roce bylo 7 záznamů. 

Žádný z úrazů nebyl vážný. Většinou šlo o lehčí zranění ve školní družině. Upadnutí při běhu, špatné 

uchopení míče či špatné došlápnutí. 

 

Hry ve ŠD  5x 

Hodina TV  2x 

Chodba  1x 

Třída   1x 

Akce mimo školu 1x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

 

ČÁST H 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 

Zpráva o hospodaření 

Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 

Za rok 2023 

 Zpracovala účetní školy Ing. Lucie Krupicová  

Výnosy:  

Hospodářský rok 2023 

Celkové příjmy v Kč 18 557 098 

l. od státu (KÚ ZK) 15 092 356 

2. od obce 1 227 000 

3. dotace EU 479 523 

3. stravné, školné MŠ 1 361 234   

4. školné – ŠD 85 330 

5. Kroužky 43 739 

6. zúčtování fondů 47 500 

7. VHČ – nájmy, cizí strávníci 132 252 

8. jiné ostatní výnosy 88 164* 

* V těchto výnosech jsou zahrnuty úhrady za ztracené čipy, pořízení DHM od zřizovatele, sběr 
papíru 

 Výsledek hospodaření 

Z hlavní činnosti +73 126,94 

Z VHČ +37 564,17 

Náklady: 

a) výdaje SR 

 Celkem 15 092 356 

Mzdy 11 014 191 

Zdravotní a sociální pojištění 3 651 806 

Zákonné pojištění zaměstnanců 46 814 

FKSP 2% z platu 217 825 

Preventivní prohlídky 0 

Ochranné pracovní pomůcky 0 

DVPP 3 400 

Učebnice, učeb. pomůcky, školní potřeby 22 519 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

Povinný plavecký výcvik 32 500 

Drobný hmotný majetek 103 301 

 b) výdaje z rozpočtu na provoz od obce vč. vlastních zdrojů  

Celkem 2 890 052 

Spotřební materiál a DDHM 752 052 

Potraviny 1 082759 

Spotřeba energií 0 

Opravy a údržba 204 260 

Ostatní služby 751 133 

Mzdy 4 200 

Ostatní daně a poplatky 0 

Úroky, poplatky 0 

Odpisy DNM a DHM 25 716 

Cestovné 5 559 

Náklady na reprezentaci 2 869 

Pojištění 25 441 

c) výdaje z dotace EU  

Celkem 479 523 

Knihy, učební pomůcky  14 192 

DVPP 23 830 

Ostatní služby 82 234 
Mzdy 303 249 
DDHM a DDNM 56 018 

  
d) výdaje z VHČ  

Celkem 94 688 

Spotřeba materiálu (potraviny) 65 618 

Mzdy, OON 21 355 

Zdravotní a sociální pojištění 7 233 

Zákonné pojištění zaměstnanců 482 

Ostatní služby 0 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

ČÁST CH 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROLY 

 
 
Kontrolní činnost 
 
Na škole pracovalo metodické sdružení. Kontrolami během školního roku bylo zjištěno dostatečné 

množství známek a průběžná klasifikace.  

 

Od 1.2. se používá elektronická žákovská knížka včetně elektronické třídní knihy. Ze zprávy vedoucí 

metodického sdružení vyplývá, že v plnění učebních plánů v závěru roku nebyly zjištěny žádné 

nedostatky, učivo bylo probráno a procvičeno.  

 

18.6 proběhla veřejnosprávní kontrola, kde byla předmětem finanční kontrola příspěvkové 

organizace a účetnictví příspěvkové organizace.  

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V předmětném roce neproběhla ve škole inspekční činnost ČŠI. 

 
 
 

ČÁST I 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY 

 
Se zřizovatelem 

Spolupráce se zřizovatelem školy je velmi dobrá. Obec uvolňuje významné prostředky nejen na 

provoz školy ale i na průběžné renovace a opravy budov školy.  

Škola se naopak snaží obci vyjít vstříc při organizování tradičních akcí obce, čímž vede žáky ke 

vztahu k obci.  

 

Se spádovými školami 

Každoročně se žáci naší školy chodí seznámit s prostředím 8. a 11. ZŠ ve Zlíně – Malenovicích, kam 

zpravidla žáci po ukončení pátého ročníku přecházejí. I letos se uskutečnila 2 setkání, každé na 

jedné škole. Na programu byla prohlídka školy, seznámení se s ředitelem, respektive ředitelkou 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

školy a také s potencionálními spolužáky.  

 

S Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně 

Škola začala spolupracovat se Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, Fakultou humanitních studií. 

Během školního roku se studentky výše zmíněné fakulty zúčastnily v rámci praxe výuky v naší škole.  

 

Se ZUŠ Zlín - Malenovice 

Škola dlouhodobě spolupracuje se Základní uměleckou školou Malenovice, kde v naší škole probíhá 

výuka hudebního a výtvarného oboru.  

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Krajská knihovna Františka Bartoše 

Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín 

Speciálně pedagogické centrum Zlín 

Ansa Zlín 

Zlín Film festival 

Dopravní hřiště Zlín - Malenovice 

 

  

ČÁST J 

MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

V průběhu školního roku došlo v budově mateřské školy k vybudování stínící stěny v umývárně ve 

třídě srdíček a také k instalaci žaluzií.  

V budově základní školy došlo k novým polepům na chodbu, které využívají děti hlavně o 

přestávkách.  

Dále je třeba modernizovat a opravit dětské hřiště u mateřské školy, které je ve špatném stavu a 

také renovovat hřiště u základní školy.  

Do školy byla zakoupena 3D tiskárna.  

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 
 

ČÁST K 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována za období šk. r. 2023/2024, s výjimkou základních 

údajů o hospodaření školy, které zachycují období kalendářního roku 2023. 

Základní školu a Mateřskou školu Tečovice navštěvují žáci a děti nejen z Tečovic, ale i z okolní 

Lhotky. Díky vzrůstající populaci je o organizaci stále velkým zájem. Péče zřizovatele o školu je 

dobrá, Obecní úřad Tečovice vyčleňuje každoročně finanční prostředky na vybavování, postupné 

opravy a údržbu.   

 

Datum zpracování zprávy: 27.9.2024 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 30.9.2024 

Datum předání zřizovateli: 21.10.2024 

Školskou radou schváleno dne: 14.10.2024 
 
Podpis členů školské rady 
 
   Mgr. Marta Miklová   ______________________________ 
 
   Mgr. Eva Váňová   ______________________________ 
 
   Mgr. Karel Bartek   ______________________________ 
 
  
 

 

Podpis ředitele:            _______________________ 

 
         Mgr. Václav Pavlíček  

        ředitel ZŠ a MŠ Tečovice 
 


